
所属 学年

青森県 1年

岩手県 2年

青森県 3年

青森県 2年

山形県 3年

岩手県 2年

岩手県 3年

岩手県 2年

青森県 1年

所属 学年

福島県 3年

宮城県 1年

山形県 2年

宮城県 3年

青森県 2年

青森県 3年

岩手県 1年

宮城県 1年

福島県 3年

宮城県 1年

所属 学年

青森県 2年

岩手県 1年

青森県 2年

青森県 3年

青森県 2年

青森県 2年

青森県 3年

青森県 2年

青森県 3年

青森県 3年

中学生選手権（男女）
順　位 氏　名 学校名 得点

選手権者 石田康次郎 弘前市立第一中学校 2503

第4位 石川優心 十和田市立四和中学校 2243

第5位 武田寧央 山形市立第三中学校 2239

第2位 菅原　奏 花巻市立石鳥谷中学校 2466

第3位 本堂達也 八戸市立白山台中学校 2301

H/G 菅原　奏 花巻市立石鳥谷中学校 257

H/S 石田康次郎 弘前市立第一中学校 670

第6位 栗林結衣 盛岡市立見前中学校 2214

次　点 砂子田秋実 花巻市立東和中学校 2205

高校生選手権　女子
順　位 氏　名 学校名 得点

選手権者 伊澤未来 ＫＴＣおおぞら高等学院郡山キャンパス 2559

第4位 川島　楓 仙台育英学園高等学校 2304

第5位 大久実結 千葉学園高等学校 2227

第2位 山田美月 仙台西高等学校 2483

第3位 長谷川 炎 山本学園高等学校 2319

H/G
山田美月 仙台西高等学校

258
伊澤未来 ＫＴＣおおぞら高等学院郡山キャンパス

第6位 齊藤結実 青森県立弘前高等学校 2215

次　点 會田薫子 岩手県立盛岡第一高等学校 2211

選手権者 田窪一翔 八戸聖ウルスラ学院高等学校 2618

第2位 千田祐太 岩手県立水沢商業高等学校 2576

H/S 山田美月 仙台西高等学校 703

高校生選手権　男子
順　位 氏　名 学校名 得点

第5位 中村祐麻 八戸工業大学第一高等学校 2456

第6位 須藤大治 青森県立弘前高等学校 2393

第3位 石岡大空 弘前学院聖愛高等学校 2517

第4位 佐々木　駿 八戸工業大学第一高等学校 2482

H/S 佐藤聖也 青森県立十和田工業高等学校 716

次　点 武部雄大 八戸工業大学第一高等学校 2357

H/G
宇野到汰 弘前学院聖愛高等学校

280
佐藤聖也 青森県立十和田工業高等学校



順位 氏　名 所属 学校名 学年 H/C 総合計 1回戦 2回戦 3回戦 予選LH決勝戦全LH 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G 9G 10G11G12G

第1位 石田康次郎 青森県 弘前市立第一中学校 1年 0 2503 629 670 629 41 575 95 238 208 183 235 230 205 164 218 247 209 220 146

第2位 菅原　奏 岩手県 花巻市立石鳥谷中学校 2年 0 2466 584 644 566 78 672 106 212 181 191 184 203 257 192 189 185 202 247 223

第3位 本堂達也 青森県 八戸市立白山台中学校 3年 0 2301 619 512 597 107 573 107 173 220 226 158 171 183 167 226 204 183 231 159

第4位 石川優心 青森県 十和田市立四和中学校 2年 15 2243 555 603 535 68 550 68 181 182 192 184 204 215 189 186 160 182 179 189

第5位 武田寧央 山形県 山形市立第三中学校 3年 0 2239 511 591 525 80 612 101 164 154 193 192 187 212 181 154 190 178 232 202

第6位 栗林結衣 岩手県 盛岡市立見前中学校 2年 15 2214 552 517 538 35 607 90 176 200 176 169 173 175 216 160 162 230 162 215

第7位 砂子田秋実 岩手県 花巻市立東和中学校 3年 15 2205 584 554 539 45 528 56 183 173 228 168 198 188 177 185 177 193 173 162

第8位 佐々木歩夢 青森県 八戸市立白山台中学校 1年 0 2205 480 589 509 109 627 147 118 204 158 212 218 159 122 201 186 239 190 198

第9位 加賀悠暉 宮城県 仙台市立広瀬中学校 3年 0 2169 573 533 557 40 506 67 180 180 213 192 184 157 170 226 161 139 184 183

第10位 熊澤かうり 宮城県 仙台市立東仙台中学校 2年 0 2157 588 518 519 70 532 70 202 212 174 148 194 176 150 191 178 232 159 141

第11位 藤田翔太 青森県 弘前大学附属中学校 3年 0 2144 520 513 571 58 540 58 166 182 172 143 169 201 178 169 224 162 177 201

第12位 八重樫　響 岩手県 滝沢市立滝沢南中学校 3年 0 2120 575 554 488 87 503 87 171 204 200 191 170 193 179 152 157 171 179 153

第13位 一条竜矢 岩手県 盛岡市立大宮中学校 2年 0 1563 554 537 472 82 191 202 161 224 144 169 158 176 138

第14位 佐々木悠也 青森県 八戸市立白山台中学校 3年 0 1514 480 548 486 68 152 173 155 203 151 194 134 159 193

第15位 相馬祥希 青森県 弘前市立第二中学校 1年 0 1509 511 462 536 74 181 183 147 162 166 134 154 201 181

第16位 中野雄太 福島県 福島市立信夫中学校 1年 0 1477 513 448 516 68 175 193 145 133 153 162 185 141 190

第17位 平上雍 宮城県 宮城教育大学附属中学校 3年 15 1381 447 481 453 34 116 151 180 153 168 160 139 171 143

第18位 相馬夢翔 宮城県 仙台市立七郷中学校 1年 0 1357 463 463 431 32 155 161 147 164 149 150 122 164 145

第19位 太田泰智 宮城県 仙台市立人来田中学校 3年 0 1306 437 440 429 11 141 144 152 148 146 146 137 145 147

第20位 佐藤杏奈 宮城県 仙台市立南小泉中学校 1年 15 1301 366 429 506 140 136 94 136 132 141 156 181 151 174

第21位 相澤侑奈 宮城県 仙台市立住吉台中学校 2年 15 1281 408 422 451 43 118 125 165 156 148 118 134 155 162

第22位 上川純奈 福島県 福島市立福島第三中学校 1年 15 1226 410 383 433 50 123 138 149 126 122 135 159 141 133

第23位 根本歩々 福島県 福島市立福島第三中学校 1年 15 1184 394 377 413 36 129 145 120 132 111 134 120 138 155

第17回東北中学生ボウリング選手権大会　成績

　　以上が入賞者



順位 氏　名 所属 学校名 学年 総合計 1回戦 2回戦 3回戦 予選LH 決勝戦 全LH １G ２G ３G ４G ５G ６G ７G ８G ９G １０G １１G １２G

第1位 伊澤未来 福島県 ＫＴＣおおぞら高等学院郡山キャンパス 3年 2559 661 617 636 44 645 44 219 225 217 227 197 193 192 186 258 230 182 233

第2位 山田美月 宮城県 仙台西高等学校 1年 2483 557 703 635 146 588 146 152 192 213 216 229 258 246 202 187 204 199 185

第3位 長谷川 炎 山形県 山本学園高等学校 2年 2319 554 529 661 132 575 132 191 204 159 200 164 165 188 218 255 211 181 183

第4位 川島　楓 宮城県 仙台育英学園高等学校 3年 2304 578 563 527 51 636 109 194 222 162 191 170 202 195 140 192 179 237 220

第5位 大久実結 青森県 千葉学園高等学校 2年 2227 546 499 531 47 651 152 202 168 176 164 164 171 173 145 213 203 204 244

第6位 齊藤結実 青森県 青森県立弘前高等学校 3年 2215 568 554 544 24 549 24 189 175 204 193 172 189 168 169 207 180 205 164

第7位 會田薫子 岩手県 岩手県立盛岡第一高等学校 1年 2211 504 619 510 115 578 115 145 155 204 210 226 183 194 174 142 168 227 183

第8位 宇佐見玲菜 福島県 福島県立好間高等学校 2年 2142 536 490 547 57 569 79 181 184 171 182 130 178 171 182 194 214 193 162

第9位 安江萌美 青森県 千葉学園高等学校 2年 2104 587 515 529 72 473 114 185 181 221 151 163 201 212 166 151 163 165 145

第10位 岡本　渚 青森県 千葉学園高等学校 2年 2076 550 492 475 75 559 84 180 212 158 162 176 154 152 156 167 198 159 202

第11位 中村優花 青森県 東奥学園高等学校 3年 2050 472 514 504 42 560 88 144 169 159 140 182 192 175 149 180 204 200 156

第12位 沼沢胡望 山形県 山本学園高等学校 3年 2024 495 503 546 51 480 66 170 156 169 135 170 198 211 189 146 168 172 140

第13位 鈴木愛可 福島県 福島県立須賀川高等学校 1年 1468 463 518 487 55 149 133 181 159 169 190 168 159 160

第14位 吉川智子 青森県 青森県立弘前高等学校 2年 1466 537 481 448 89 168 145 224 160 150 171 148 142 158

第15位 沼沢胡桃 山形県 山本学園高等学校 3年 1413 515 439 459 76 168 135 212 149 131 159 148 166 145

第16位 細谷幸永 山形県 山本学園高等学校 3年 1364 470 453 441 29 131 148 191 143 184 126 136 167 138

第17位 高藤真帆 岩手県 岩手県立盛岡第二高等学校 1年 1259 316 459 484 168 99 102 115 147 149 163 142 149 193

第17回東北高校生ボウリング選手権大会　女子成績

　　以上が入賞者



順位 氏　名 所属 学校名 学年 総合計 1回戦 2回戦 3回戦 予選LH 決勝戦 全LH １G ２G ３G ４G ５G ６G ７G ８G ９G １０G １１G １２G

第1位 田窪一翔 青森県 八戸聖ウルスラ学院高等学校 2年 2618 636 665 682 46 635 47 205 186 245 192 238 235 226 199 257 212 178 245
第2位 千田祐太 岩手県 岩手県立水沢商業高等学校 1年 2576 602 667 609 65 698 96 192 209 201 204 241 222 214 197 198 194 227 277
第3位 石岡大空 青森県 弘前学院聖愛高等学校 2年 2517 633 605 652 47 627 47 218 216 199 173 223 209 226 227 199 267 208 152
第4位 佐々木　駿 青森県 八戸工業大学第一高等学校 3年 2482 560 612 657 97 653 97 178 187 195 190 210 212 200 202 255 189 211 253
第5位 中村祐麻 青森県 八戸工業大学第一高等学校 2年 2456 573 607 697 124 579 124 183 234 156 202 205 200 213 257 227 195 195 189
第6位 須藤大治 青森県 青森県立弘前高等学校 2年 2393 667 580 611 87 535 132 232 202 233 178 196 206 215 195 201 177 195 163

第7位 武部雄大 青森県 八戸工業大学第一高等学校 3年 2357 625 543 577 82 612 82 224 188 213 187 202 154 184 204 189 246 199 167
第8位 宇野到汰 青森県 弘前学院聖愛高等学校 2年 2356 590 542 662 120 562 120 204 205 181 203 140 199 170 212 280 155 238 169
第9位 佐藤聖也 青森県 青森県立十和田工業高等学校 3年 2355 624 493 716 223 522 223 224 202 198 169 155 169 280 211 225 163 184 175
第10位 大室勝幸 青森県 青森県立青森工業高等学校 3年 2350 626 587 597 39 540 86 193 207 226 202 185 200 158 210 229 201 193 146
第11位 高坂雄斗 青森県 八戸工業大学第一高等学校 3年 2308 573 534 614 80 587 80 197 192 184 196 166 172 162 231 221 219 190 178
第12位 前田　徹 青森県 東奥学園高等学校 2年 2261 545 612 582 67 522 90 161 210 174 176 212 224 211 178 193 180 193 149
第13位 髙橋　諄 青森県 青森県立弘前高等学校 3年 1711 582 586 543 43 191 190 201 181 198 207 124 244 175
第14位 藤咲歩夢 青森県 青森県立十和田工業高等学校 3年 1666 524 582 560 58 175 183 166 179 214 189 205 172 183
第15位 栗林春稀 岩手県 岩手県立盛岡商業高等学校 2年 1653 522 530 601 79 180 167 175 161 159 210 191 215 195
第16位 佐田　輝 青森県 青森県立弘前高等学校 2年 1631 502 535 594 92 157 166 179 172 221 142 196 216 182
第17位 佐々木　諒 青森県 青森県立十和田工業高等学校 2年 1626 517 517 592 75 159 170 188 167 160 190 171 180 241
第18位 齊藤洸和 青森県 八戸工業大学第一高等学校 1年 1617 541 549 527 22 189 152 200 171 197 181 189 146 192
第19位 縄田屋晴太 秋田県 学校法人ノースアジア大学明桜高等学校 1年 1608 454 578 576 124 159 129 166 210 203 165 218 134 224
第20位 大平一希 青森県 八戸工業大学第一高等学校 2年 1606 507 565 534 58 183 189 135 178 225 162 173 225 136
第21位 西川恵輔 岩手県 盛岡市立高等学校 2年 1580 546 571 463 108 203 149 194 192 225 154 154 142 167
第22位 吉田 頌 福島県 福島東稜高等学校 1年 1571 485 557 529 72 156 152 177 169 209 179 174 151 204
第23位 寺澤昂汰 山形県 山本学園高等学校 2年 1504 448 475 581 133 134 145 169 184 138 153 199 189 193
第24位 菅原聖矢 宮城県 東陵高等学校 2年 1449 459 480 510 51 131 165 163 176 153 151 156 176 178
第25位 高橋寿嘉 宮城県 古川学園高等学校 1年 1434 490 499 445 54 166 168 156 149 170 180 141 142 162
第26位 瀬野光凜 山形県 山本学園高等学校 1年 1425 449 470 506 57 123 152 174 158 137 175 181 166 159
第27位 小山祐希 宮城県 東陵高等学校 2年 1413 485 422 506 84 127 170 188 158 141 123 120 194 192
第28位 福田　圭 青森県 青森県立弘前高等学校 2年 1400 469 491 440 51 143 149 177 158 191 142 160 150 130
第29位 大石涼翔 福島県 福島成蹊高等学校 1年 1378 480 456 442 38 171 145 164 151 127 178 160 134 148
第30位 伊東智也 宮城県 東陵高等学校 2年 1312 422 469 421 48 162 125 135 116 164 189 112 137 172
第31位 小泉詩恩 宮城県 東陵高等学校 2年 1298 365 507 426 142 124 136 105 180 157 170 136 144 146
第32位 金子永和 秋田県 秋田市立秋田商業高等学校 2年 1271 332 434 505 173 110 99 123 108 173 153 149 197 159
第33位 及川仙史 宮城県 東陵高等学校 2年 1228 296 478 454 182 117 103 76 132 165 181 148 127 179
第34位 前田　輝 青森県 青森県立弘前工業高等学校 3年 1189 375 416 398 41 136 130 109 148 132 136 136 156 106
第35位 佐々木暁斗 宮城県 東陵高等学校 3年 1058 342 357 359 17 114 141 87 116 105 136 115 135 109
第36位 佐藤源大 宮城県 東陵高等学校 1年 1040 336 325 379 54 105 120 111 108 122 95 138 127 114
第37位 山内怜音 宮城県 東陵高等学校 1年 321 102 55 164 109 42 41 19 31 10 14 49 46 69

第17回東北高校生ボウリング選手権大会　男子成績

　　以上が入賞者


